АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2021
№ 382
пгт. Березово
О внесении изменения в постановление администрации Березовского района от 02.12.2020 № 1164 «Об утверждении перечня документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»
(утратило силу постановлением Администрации

Об утверждении перечней документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов

"

от 27.06.2022 № 913
)
В целях приведения муниципального правового акта администрации Березовского района в соответствие с действующим законодательством:

1. Приложение к постановлению администрации Березовского района

Об утверждении перечня документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда

"

от 02.12.2020 № 1164
 «Об утверждении перечня документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района
В.И. Фомин
Приложение

к постановлению

администрации

Березовского района

от 06.04.2021 № 382
Перечень документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда

1. Перечень документов для признания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:

- заявление о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда по месту жительства, подписанное всеми совершеннолетними членами семьи;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи (все страницы);

- судебное решение о признании членом семьи (при наличии);

- доверенность (в случае представления интересов заявителя его представителем);

- документ, подтверждающий право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма вне очереди (при наличии: врачебное заключение с кодом заболевания, входящего в перечень тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТЯЖЕЛЫХ ФОРМ ХРОНИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРИ КОТОРЫХ НЕВОЗМОЖНО СОВМЕСТНОЕ ПРОЖИВАНИЕ ГРАЖДАН В ОДНОЙ КВАРТИРЕ"

№ 987н
);

- справки о доходах по месту работы (службы) на заявителя и членов его семьи за последний календарный год (12 месяцев), предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учёт;

- копии трудовых книжек (за периоды до 01 января 2020 года) заявителя и членов его семьи (при наличии) (с предъявлением оригинала либо заверенных по месту работы);

- документы, подтверждающие стоимость недвижимого, движимого имущества (отчет об оценке или выписка из него с предоставлением оригинала отчета, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации), в случае наличия имущества у заявителя и (или) членов его семьи;

- сведения о технических характеристиках жилого помещения, находящегося в собственности у заявителя и (или) членов его семьи (в случае наличия у заявителя и (или) членов его семьи жилого помещения в собственности и (или) по договору социального найма и (или) на территории других субъектов Российской Федерации, сведения о технических характеристиках жилого помещения предоставляются из организации, осуществляющей техническую инвентаризацию по месту нахождения жилого помещения);

- справки о получении заявителем и членами его семьи иных доходов в том числе: о размере стипендии;

2. Перечень документов, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, запрашиваемых и получаемых в порядке межведомственного информационного взаимодействия:

- документ, подтверждающий право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма вне очереди (при наличии: Распоряжение о признании жилых помещений непригодными для проживания);

- копии документов на занимаемое жилое помещение, а также на жилые помещения, имеющиеся у заявителя и (или) членов его семьи (по договору найма, договору социального найма, найма специализированного жилого помещения, на праве собственности и т.д.);

- справка о получении заявителем и членами его семьи иных доходов в том числе: вознаграждение приемным родителям;

- сведения о технических характеристиках жилого помещения, находящегося в собственности у заявителя и (или) членов его семьи ( в случае наличия у заявителя и (или) членов его семьи жилого помещения в собственности и (или) по договору социального найма на территории других муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры);

- справки о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя, в случае его изменения (сведения о правах, не зарегистрированных в Едином государственном реестре недвижимости), в том числе с предыдущего места жительства (запрашиваются в случае прибытия заявителя и (или) членов его семьи на постоянное место жительства на территорию городского поселения Березово из других муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и (или) с территории других субъектов Российской Федерации);

- справки органов, осуществляющих предоставление жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, об отсутствии (наличии) жилых помещений по договорам социального найма у заявителя и (или) членов его семьи с предыдущего места жительства, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (предоставляется в случае прибытия заявителя и (или) членов его семьи на постоянное место жительства в городское поселение Берёзово Тюменской области Ханты-Мансийского автономного округа-Югры из других муниципальных образований Ханты-Мансийскому автономному округу-Югра и (или) с территории других субъектов Российской Федерации);

- справка о выплате (отсутствии) алиментов на заявителя и членов его семьи;

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на заявителя и членов его семьи (на несовершеннолетних не предоставляются)

- документ, содержащий сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов на заявителя и членов его семьи;

- сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации на заявителя и членов его семьи;

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества на заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения;

- справка о размере социальных выплат, застрахованного лица (в том числе пенсий) из бюджетов всех уровней из Пенсионного фонда Российской Федерации о размере пенсии заявителя и (или) членов его семьи за последний календарный год (12 месяцев), предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учет (при наличии оснований для выплаты);

- справка Центра социальных выплат о нахождении (отсутствии) на учете в качестве получателя мер социальной поддержки заявителю и (или) членам его семьи за последний календарный год (12 месяцев), предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учет (при наличии оснований для выплаты);

- справка Центра занятости населения о размере пособия по безработице заявителя и (или) членов его семьи за последний календарный год (12 месяцев), предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учет (при наличии оснований для выплаты);

- справка Центра Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре о регистрации имущественных прав, подтверждающих правовые основания владения заявителем и членами его семьи подлежащим налогообложению движимым имуществом на праве собственности;

- справка Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре о наличии либо отсутствии у заявителя и членов его семьи зарегистрированного движимого имущества (транспортные средства), подлежащего налогообложению;
- сведения о трудовой деятельности (за периоды после 01 января 2020 года);
- сведения о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния;

- сведения о государственной регистрации смерти, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния;

- сведения о государственной регистрации заключения брака, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния;

- сведения о государственной регистрации расторжения брака, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния;

- сведения о государственной регистрации установления отцовства, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния;

- сведения о государственной регистрации перемены имени, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния.

3. Документы предоставляются с одновременным предоставлением оригинала после проверки их соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы.